que denegara o Pedido de Ressarcimento apresentado pelo Contribuinte. O pedido é referente ao crédito de COFINS não cumulativo, período de apuração: 3º TRIMESTRE 2007 - 01/07 a 30/09/2007, PER/DCOMP nº 29996.52176.071008.1.1.11-1500, no valor de R$ 291.170,51 (duzentos e noventa e um mil cento e setenta reais e cinquenta e um centavos). 
Os fundamentos do Despacho Decisório da Unidade de Origem e os argumentos da Manifestação de Inconformidade estão resumidos no relatório do acórdão recorrido.
Seguindo a marcha processual, foi proferido acórdão nº 15-047.393, assim ementado pela DRJ, vejamos:

[...]

do Despacho Decisório exarado pela Unidade de Origem, que denegara o Pedido de 

Ressarcimento apresentado pelo Contribuinte. O pedido é referente ao crédito de COFINS não 

cumulativo, período de apuração: 3º TRIMESTRE 2007 - 01/07 a 30/09/2007, PER/DCOMP nº 

29996.52176.071008.1.1.11-1500, no valor de R$ 291.170,51 (duzentos e noventa e um mil 

cento e setenta reais e cinquenta e um centavos).  

Os fundamentos do Despacho Decisório da Unidade de Origem e os argumentos 

da Manifestação de Inconformidade estão resumidos no relatório do acórdão recorrido. 

Seguindo a marcha processual, foi proferido acórdão nº 15-047.393, assim